Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 434/2018

Manifesta aplauso à Paróquia Santo
Antônio e ao Padre Genildo Neves
dos Reis pela realização da 24ª
Festa do Padroeiro.

 Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no mês de junho ocorreram diversas

celebrações e festividades religiosas na Paróquia Santo Antônio localizada na
Rua Cariris, número 395 no bairro Jardim São Francisco em comemoração ao
seu padroeiro;

CONSIDERANDO que, nos dias 09 e 10 de junho foi realizada a

grandiosa festa com barracas típicas e a presença da dupla Duduca e Dalvan;

CONSIDERANDO que, no domingo dia 10 aconteceu o Show de

Prêmios que reuniu milhares de pessoas e contou com diversos prêmios em
dinheiro e também dois carros Zero Km atingindo recorde de público que
passou de 50 mil pessoas;

CONSIDERANDO que, este Vereador parabeniza a todos que

participaram da realização deste evento, a todas as comunidades, pastorais e
em especial ao Padre Genildo, que vem desenvolvendo um relevante trabalho
juntamente á comunidade.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA

D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a Paróquia Santo Antônio e ao
Padre Genildo pela realização da 23ª Festa do Padroeiro.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 22 de Junho de 2018.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-